
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 320/2020 
 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Ορεστιάδας σχετικά με την υπεράσπιση υπαλλήλου της Π.Ε. Καβάλας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1623/4-5-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 320: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/ 2217 /οικ./6-5-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη :  
1. Την από 24-04-2020  αίτηση της κ. Καραβάς Αργυρώς για Νομική Υποστήριξη. 
2. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1809/30-04-20 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
3. Το με, ΑΒΜ Α2019/192,  ΑΒΩ: 403/2019 κλητήριο θέσπισμα, σύμφωνα με το οποίο η ΚΑΡΑΒΑ 

ΑΡΓΥΡΩ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, κατηγορείται για παρεμπόδιση αποτροπής κινδύνου διά παραλείψεως 
και παράβαση καθήκοντος, δικάσιμος  19-05-2020  ενώπιον του Τριμελούς  Πλημμελειοδικείου 
Ορεστιάδας.  

4. Το άρθρο 102 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/ Α’ / 31-07-2017) περί νομικής υποστήριξης υπαλλήλων 
ΟΤΑ με το οποίο αντικαθίσταται η περ. στ της παρ. 5 του άρθρου 244 του Ν. 3852/2010, αναφέρεται 
ότι  «Οι ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών, υποχρεούνται να παρέχουν νομική 
υποστήριξη στους υπαλλήλους που υπηρετούν σε αυτούς, ενώπιον των Δικαστηρίων ή των Δικαστικών 
Αρχών, σε περίπτωση διενέργειας προκαταρκτικής εξέτασης ή άσκησης ποινικής δίωξης αυτών για 
αδικήματα που τους αποδίδεται ότι διέπραξαν κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους. Η ανωτέρω 
νομική υποστήριξη δεν παρέχεται σε περίπτωση ποινικής δίωξης αυτών ύστερα από καταγγελία εκ 
μέρους της Υπηρεσίας. Η νομική εκπροσώπησή τους συντελείται από δικηγόρο του δήμου ή της 
περιφέρειας, ύστερα από αίτηση του υπαλλήλου προς τον  οικείο δήμαρχο ή περιφερειάρχη, θετική 
εισήγηση της Υπηρεσίας και απόφαση της οικονομικής επιτροπής. Αν δεν υπηρετεί δικηγόρος με πάγια 
έμμισθη εντολή, η εκπροσώπηση γίνεται από πληρεξούσιο δικηγόρο, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 72 και 176 αντιστοίχως. Οι ανωτέρω διατάξεις εφαρμόζονται και για τους αιρετούς των δήμων 
και των περιφερειών». 

5. Το γεγονός ότι η δίωξη δεν έγινε εκ μέρους της Υπηρεσίας και επειδή συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
του ως άνω άρθρου στο πρόσωπο της για να οριστεί δικηγόρος της Περιφέρειας Α.Μ.Θ προς 
υπεράσπισή της. 

 
 Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 911Λ7ΛΒ-5ΚΝ



 
Θετικά για την παροχή νομικής υποστήριξης στην κ. Καραβά Αργυρώ. Παρακαλούμε να παρασχεθεί η 
εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο Πατσουρίδου Στάμω, Νομική Σύμβουλο της Π.Α.Μ.Θ./ Π.Ε 
Έβρου με έμμισθη σχέση και στο δικηγόρο Γούναρη Κων/νο, Νομικό Σύμβουλο της Π.Α.Μ.Θ./ Π.Ε Ξάνθης 
με έμμισθη σχέση,  προκειμένου να παρασταθούν και να εκπροσωπήσουν την κ. Καραβά Αργυρώ από 
κοινού  ή και ο καθένας χωριστά ενώπιον του Τριμελούς  Πλημμελειοδικείου Ορεστιάδας κατά τη  δικάσιμο 
στις 19-05-2020 ή σε οποιαδήποτε άλλη μετά από αναβολής αυτής. Το ποσό των 450,00€ για παράσταση 
υπεράσπισης της κ. Καραβά Αργυρώ θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της ΠΕ Καβάλας από τον 
ΚΑΕ 3072.0899.0001.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο Αναγνώστου Ελένη Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση και στο δικηγόρο Γούναρη Κωνσταντίνο, Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ./ Π.Ε Ξάνθης με έμμισθη σχέση, προκειμένου να παρασταθούν και να εκπροσωπήσουν την κ. 
Καραβά Αργυρώ από κοινού ή και ο καθένας χωριστά ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου 
Ορεστιάδας κατά τη δικάσιμο στις 19-05-2020 ή σε οποιαδήποτε άλλη μετά από αναβολής αυτής. Το 
ποσό των 450,00€ για παράσταση υπεράσπισης της κ. Καραβά Αργυρώ θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό της ΠΕ Καβάλας από τον ΚΑΕ 3072.0899.0001.  
   
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  320/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 911Λ7ΛΒ-5ΚΝ


		2020-05-12T14:39:06+0300
	Athens




